Дело № 5-504/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
дата

     адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес Серебряков А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Блохина Михаила Константиновича, паспортные данные и проживающего по адресу по адресу: адрес, работающего плотником у наименование организации,
УСТАНОВИЛ:
дата примерно в время Блохин М.К., находясь по адресу: адрес, находясь на кухне в ходе словестного конфликта на бытовой почве, нанес правой рукой не менее 3 ударов в область лица и головы Камалеевой Л..Р., не менее 2 ударов ногой в область тела, то есть нанес побои, причинившие телесные повреждения в виде инфицированной раны слизистой нижней губы и физическую боль, не причинившие вреда здоровью.
В судебном заседании, проведенном с его согласия посредством видеосвязи Блохин М.К. вину в совершении данного правонарушения  признал, пояснил, что помнит как анес потерпевшей 3 удара ладонью по лицу, бил ли ногами не помнит, так как был пьян.
         Выслушав участников судебного заседания, исследовав письменные доказательства, судья считает доказанной вину Блохина М.К. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами:
Потерпевшая Камалеева Л.Р. пояснила, что Блохин М.К. нанес ей 3 удара ладонью по лицу, а затем не менее двух ударов ногами по телу, конфликт произошел из-за семейной ссоры, также Камалеева Л.Р. сообщила, что Блохин М.К. бил ее и ранее в этом году.
Согласно сообщению 03, поступившему дата, в травмпункт обратилась Камалеева Л.Р., с диагнозом: инфицированная рана слизистой нижней губы.
Согласно заявлению и письменному объяснению Камалеевой Л.Р.,  дата в время у Блохина М.К. возник конфликт с ее матерью, Камалеева Л.Р. вступилась за мать, после чего произошел словестный конфликт с Блохиным М.К., в результате которого он нанес ей не менее 7 ударов по лицу и голове, после чего она вызвала сотрудников полиции.
Согласно медицинской справке ГАУЗ «ГКБ №7» у Камалеевой Л.Р. были обнаружены телесные повреждения в виде: инфицированная рана слизистой нижней губы.
Протоколом осмотра и фототаблицей к нему зафиксировано место совершения правонарушения. Также на одной из фотографий отчетливо видно телесное повреждение у Камалеевой Л.Р. в виде раны нижней губы.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, представляющего значительную социальную опасность, угрозу здоровью человека, данные о личности виновного – смягчающее наказание обстоятельство – наличие 2 детей, судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Учитывая изложенное, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Блохина Михаила Константиновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, срок наказания исчислять с момента доставления -  с время дата, зачесть в срок наказания время доставления и задержания с 20.00 часов дата по время дата.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения его копии в Авиастроительный районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья                                                           А.Ф. Серебряков